Paraná , 04 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2744

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        351

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 023/2023 PROCESSO Nº 217/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

PROCESSO Nº 217/2023

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 19/04/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto:

Aquisição de peças e serviços para consertos e manutenções de

roçadeiras, motosserras, moto-podas e tratores de corte, pertencentes a

Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento de

Urbanismo.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação,

juntamente com o credenciamento: 19/04/2023, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do

Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 03 de abril de 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:E9374056

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 69/2021 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 9/2021

EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 69/2021

Processo inexigibilidade nº 9/2021

OBJETO: Contratação de empresa para acolhimento de idosos

conforme autos expedidos pelo Poder Judiciário do Estado do Paraná.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: LAR FASES E VIDAS INSTITUIÇÃO PARA

IDOSOS;

VIGÊNCIA: 23/03/2024

VALOR RENOVADO: R$ 86.160,00

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

LEIDIANE MARI -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:2E88739E

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 023/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023

Processo dispensa nº 023/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: LEONARDI ENGENHARIA

CNPJ Nº 10.747.957/0001-50

Representante: HUGO HEWANS LEONARDI

CPF nº 059.212.689-76

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto Técnico

de Prevenção a Incêndio e a Desastre (PTPID) referente a ocupação

sobre as Chácaras 11; 12; 13; 20; 21 e 22 pertencentes ao Parque de

Exposições, localizado na Rua Romualdo R. Schneider.

VALOR TOTAL: R$ 23.200,00 (Vinte e Três Mil e Duzentos Reais)

VIGÊNCIA: 30/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:6EE45112

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 186/2022 CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

Concorrência nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de

execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em

pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos

materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no

recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na

LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas,

localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE –

PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SIX PAVIMENTAÇÃO LTDA

VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

DANIEL ZANESCO -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:6A8EBBD2

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 30.842/2023

PORTARIA Nº 30.842/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONIO DO SUDOESTE,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com base

no artigo nº 41 da Lei 2.172/2010,